四川省人民政府办公厅

关于成立第十七届“挑战杯”全国大学生

课外学术科技作品竞赛四川省

筹备工作领导小组的通知

川办函〔2021〕17 号

各市(州)人民政府,省政府各部门、各直属机构,有关单位:

第十七届“挑战杯”全国大学生课外学术科技作品竞赛(以下

简称“挑战杯”竞赛)将于年内在我省举办,为做好相关筹备工作,

省政府决定成立“挑战杯”竞赛四川省筹备工作领导小组(以下简

称筹备工作领导小组)。 现将有关事项通知如下。

一、主要职责

统筹协调推进“挑战杯”竞赛各项筹备工作,组织制订筹备工

作方案,协调赛事主办单位与承办单位之间的重要事项。 督促指

导新闻宣传、赛事保障、疫情防控、志愿服务、食宿交通、主体竞赛、

配套活动、专家评审、人才政策推介等方面工作任务落实。

二、组成人员

组　 长: 杨兴平　 副省长

副组长: 钟承林　 省政府副秘书长
—1—

张　 荣　 团省委书记

郭　 勇　 四川大学党委副书记

成　 员: 陈冠松　 省委组织部副部长、省公务员局局长、省人

才办主任

李晓骏　 省委宣传部副部长、省委外宣办(省政府新

闻办)主任

胡卫东　 省委网信办副主任

周海琦　 经济和信息化厅党组成员、机关党委书记

彭　 翊　 教育厅副厅长

陈学华　 科技厅副厅长

袁　 刚　 公安厅副厅长

李德伟　 财政厅副厅长

董建明　 人力资源社会保障厅二级巡视员

刘　 捷　 省卫生健康委二级巡视员

郭生春　 省委党史研究室机关党委书记

任世强　 团省委副书记

周利平　 省科协副主席

李后强　 省社科院党委书记

刘筱柳　 成都市政府副市长

三、职责分工

省委组织部指导做好优秀人才的引进和政策推介工作。

省委宣传部统筹指导宣传四川、展示四川、宣传大学生创新创

业等工作;指导竞赛的宣传报道、氛围营造等工作;邀请中央在川
—2—

媒体单位、协调省内主要新闻媒体支持大赛宣传工作,对大赛终审

决赛进行重点、深度报道。

省委网信办指导做好赛事网络舆情监管及突发情况应急处置

等相关工作。

经济和信息化厅指导开展“揭榜挂帅”专项赛相关事宜,协调

相关企业单位为专项赛提供选题;协调相关部门和机构为参赛项

目提供工业领域产业政策指导、技术咨询、产业金融等服务。

教育厅组织和指导省内各高校参赛,并做好相关保障工作。

科技厅配合中央相关单位做好赛事评审工作;指导开展“揭榜

挂帅”专项赛相关事宜,协调相关机构单位为专项赛提供选题。

公安厅指导开展赛事安全保卫、交通保障等工作。

财政厅积极支持活动开展,保障赛事省级财政资金按时拨付。

人力资源社会保障厅对符合条件的大赛获奖项目给予创业补

贴、创业担保贷款等政策支持,并推荐入驻创业孵化基地进行孵

化。

省卫生健康委指导开展赛事卫生防疫工作。

省委党史研究室指导开展红色专项活动相关事宜,针对省内

参加活动的学生提供专业指导,在调研走访、实践活动中给予协调

支持。

团省委负责筹备及竞赛期间重要工作的统筹协调,起草相关

文件,配合团中央做好各项工作会议的会务安排;统筹推进省级赛

事,加强我省精品项目的打造和培育,力争在第十七届“挑战杯”

国赛中取得更好成绩。
—3—

省科协配合中国科学技术协会做好赛事评审工作。

省社科院配合中国社会科学院做好赛事评审工作。

成都市人民政府负责落实安全保卫与消防、驻地宾馆及食品

安全、校外交通保障及氛围营造,指导落实疫情防控工作;组织开

展“一会一展一感知”活动。

四川大学具体负责赛事的筹备、组织、执行、宣传、保障等相关

工作。

四、其他事项

(一)筹备工作领导小组办公室设在团省委,承担筹备工作领

导小组日常工作。 办公室主任由团省委书记张荣兼任,办公室副

主任由团省委副书记任世强兼任。

(二)筹备工作领导小组实行工作会议制度,工作会议由组长

负责召集,或委托副组长召集,根据工作需要召开。

(三)第十七届“挑战杯”竞赛结束后,筹备工作领导小组自行

撤销。

四川省人民政府办公厅

2021 年 3 月 5 日

—4—